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Vi holder kursen mot en bedre fremtid 

Preem Norge AS er et norsk heleid datterselskap av Preem Aktiebolag i Sverige. 

Selskapene er organisert som et konsern med virksomhet i begge land. 

 

Preem er Sveriges største oljeselskap med en årlig raffineringskapasitet på mer 

enn 18 millioner kubikkmeter råolje. Vi raffinerer og selger blant annet bensin, 

diesel og ulike fornybare drivstoff til kunder i både Norge og Sverige. I Norge blir 

produktene solgt til bedriftskunder og andre drivstoffselskaper. 

 

Preem har som visjon å lede omstillingen mot et bærekraftig samfunn. Det inne-

bærer at vi er på en omstillingsreise hvor målsetningen er å etablere storskala 

fornybar drivstoffproduksjon på raffineriene våre i Lysekil og Gøteborg og en 

klimanøytral verdikjede i 2035. I slutten av 2024 ble ombyggingen av én av 

produksjonsenhetene ved Lysekil-raffineriet ferdigstilt. Denne ombyggingen vil 

alene gi en årlig produksjon på drøyt 900 millioner liter fornybart drivstoff. 

 

Preem har i dag både en stor fossil produksjon og en ambisiøs målsetning om 

bærekraftig omstilling. Hvis vi skal være i stand til å gjennomføre omstillingen fra 

fossilt til fornybart må virksomheten endres i alle ledd. Det er en prosess som 

krever forskning og utvikling, etablering av nye fornybare verdikjeder, ombygging 

av raffineriene våre, samt tilpasning av logistikk og salgskanaler. Dette krever 

omfattende investeringer, men det er helt nødvendig for at Preem skal nå 

målsetningen om en klimanøytral verdikjede i 2035 og samtidig bidra til å 

opprettholde forsyningssikkerheten for energiprodukter i Nord-Europa. 

 

Preem er omfattet av åpenhetsloven. Dette er en redegjørelse for aktsomhets-

vurderinger vi har gjort i 2024 i tråd med kravene som stilles i åpenhetsloven. 

 

Policies og retningslinjer 

 

Preems Code of Conduct1 beskriver konsernets verdier og etiske retningslinjer. 

Kravene vi stiller her skal legge forholdene til rette for at vi har en bærekraftig 

virksomhet som bidrar til den grønne omstillingen av samfunnet. 

 

 
1 Våre etiske retningslinjer er basert på Preems verdier (ansvarlig, nyskapende og inkluderende), 
UN Global Compact, FNs menneskerettighetserklæring, FNs barnekonvensjon, FNs erklæring om 
urfolks rettigheter, OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper og ILOs åtte grunnleggende 
konvensjoner (29, 87, 98, 100, 105, 111, 138 og 182) samt konvensjonene om arbeidsmiljø og 
kjemiske produkter (148, 155 og 170). 



 

Alle krav og prinsipper som er beskrevet i Code of Conduct skal til enhver tid 

etterleves av egne ansatte og i størst mulig utstrekning leverandørene våre. I 

2023 innførte Preem en målsetning om at leverandører enten skulle akseptere 

Preems Code of Conduct eller kunne legge frem en egen tilsvarende policy med 

samme krav. I 2024 ble dette oppfylt av 69 prosent av Preems avtaler om kjøp av 

varer og tjenester uten direkte tilknytning til raffineringsprosessen. For avtaler 

om kjøp av råolje og fornybare råvarer var det tilsvarende resultatet 100 prosent. 

Preem vil fortsette å fokusere på dette gjennom 2025 hvor målsetningen er at 

alle innkjøpsavtaler skal oppfylle Code of Conduct uavhengig om det er snakk om 

kjøp av råolje, fornybare råvarer eller andre typer varer og tjenester. Samlet sett 

skal dette legge forholdene til rette for et bredt samarbeid hvor både Preem og 

leverandørleddet har en felles målsetning om omstilling til et mer bærekraftig 

samfunn og et ansvar for å overholde grunnleggende regler om blant annet 

arbeidsmiljø, sosialt ansvar og antikorrupsjon. 

 

Preem har også etablert egne policies for kvalitet og helse, miljø og sikkerhet. Vi 

arbeider kontinuerlig med å forankre dette i alle deler av virksomheten vår. 

 

Vurderinger etter åpenhetsloven 

 

Preem kjøper hvert år varer og tjenester fra ulike leverandører for omtrent 100 

milliarder SEK. Det betyr at risikovurdering av mulige leverandører før det inngås 

innkjøpsavtaler er en helt sentral del av den løpende kontrollen med leverandør-

leddet. Dette er et systematisk arbeid som gjør det mulig for Preem å påvirke 

arbeidsforholdene i verdikjeden vår samtidig som det bidrar til at vi kun inngår 

avtaler med seriøse leverandører.  

 

Preems risikovurderinger 

 

Risikovurdering er viktig på alle nivåer i virksomheten til Preem. Vi arbeider fort-

løpende med å forbedre og videreutvikle prosessen med leverandørvurderinger.  

 

Tydelige krav er avgjørende for å håndtere 

risiko. Preems arbeid med leverandør-

vurderinger er derfor viktig for at vi skal 

kunne bidra til å redusere negativ sosial og 

miljømessig påvirkning, legge forholdene til 

rette for et bedre arbeidsmiljø og minimere 

risiko for korrupsjon. 

 



 

Preems Code of Conduct og en risikobasert tilnærming til leverandørene er 

utgangspunktet for leverandørvurderingene våre. Dette har vist at innkjøp av 

biodrivstoff, bioråvare og til en viss grad fossile innsatsfaktorer til produksjonen 

vår er den delen av virksomheten til Preem som vil være mest utsatt for mulig 

risiko for kritikkverdige arbeidsvilkår og brudd på menneskerettigheter. Det er 

med andre ord nødvendig med god kjennskap og oversikt over leverandørleddet. 

 

Risikomodellen Preem benytter seg av innebærer at leverandører må registreres, 

vurderes og til slutt godkjennes ut fra et sett med forhåndsdefinerte kriterier før 

det er mulig å gjøre et innkjøp. Hvis det i denne prosessen avdekkes ett eller flere 

områder hvor det er risiko for blant annet korrupsjon, kritikkverdige arbeids-

forhold eller lignende må resultatet vurderes særskilt og følges opp før det 

eventuelt blir aktuelt å godkjenne leverandøren og dermed mulig for Preem å 

gjøre et innkjøp. Ledelsen skal også gjennomføre årlige vurderinger av både 

strategiske leverandører og leverandører assosiert med høy risiko. Det siste 

gjelder for eksempel leverandører av råvarer til den fornybare produksjonen vår. 

 

Risikovurderingen Preem gjør av leverandørleddet innebærer at leverandøren må 

registrere informasjon om egen virksomhet, dokumentere finansielle data og 

godkjenne Preems Code of Conduct (alternativt legge ved egen matchende 

policy). Det må også svares på spørsmål om blant annet arbeidsforhold, 

kvalitetsarbeid, miljøfokus og om leverandøren er positiv til at Preem kan foreta 

etterfølgende kontroller for å sikre at kravene faktisk overholdes. Avhengig av hva 

leverandøren registrerer kan Preem stille ytterligere spørsmål for å kartlegge 

betydning og omfang av eventuelle bransjespesifikke risikomomenter. 

 

 
 

Hvis vurderingen av en mulig leverandør av fornybare produkter innebærer at det 

avdekkes én eller flere risikomomenter som tilsier at det er nødvendig med 



 

ytterligere oppfølging og vurdering, vil det bli håndtert i tråd med prosessen for 

leverandøroppfølging som er illustrert over. Godkjente leverandører vil også bli 

fulgt opp for å sikre at de faktisk oppfyller kravene også etter at de er godkjent.  

 

Arbeidet med å kartlegge risiko i leverandørleddet er viktig for at Preem skal være  

i stand til å påvirke arbeidsforhold og miljøaspekter utenfor egen virksomhet i en 

mer bærekraftig retning. Det er også viktig for at vi kan legge forholdene til rette 

for at Preem i fellesskap med leverandørene våre etablerer og opprettholder 

bærekraftige avtaleforhold.  

 

Mer informasjon om Preems modell for risikovurdering av leverandørleddet er 

tilgjengelig i bærekraftrapporten for 2024 under fokusområdet «Fokusområde: 

Fornybare verdikjeder» (fra side 44) og kapittelet om «Preems risikohåndtering» 

(side 71). 

 

Funn etter risikovurderinger 

 

Preem har omfattende virksomhet i Sverige og Norge. Alle innkjøp vil derfor 

påvirkes av både lokale og globale forhold. Det påvirker risikobildet. 

 

Etter at Preem implementerte et nytt innkjøpssystem i 2023 har vi et godt verktøy 

for risikovurdering av innkjøp, leverandører og kontrakter. Det har gitt Preem 

bedre sporbarhet for kontroll av leverandørleddet. I forlengelsen av dette ble det 

i 2024 gjennomført en situasjonsanalyse av det helhetlige leverandørbildet. 

Videre er alle leverandører av fornybare råvarer og komponenter vurdert opp 

mot både bærekraftskrav og risiko for brudd på grunnleggende menneske-

rettigheter og korrupsjon. Det har ikke ført til noen funn. 

 

Samlet sett er det for 2024 ikke avdekket noe som tilsier vesentlig risiko for 

negative konsekvenser eller faktiske negative konsekvenser for leverandører til 

den norske virksomheten til Preem.  

 

Identifiserte tiltak 

 

Det viktigste tiltaket for å stanse eller begrense negative konsekvenser tilknyttet 

menneskerettigheter og arbeidsforhold er løpende oppfølging av leverandørene. 

 

Som beskrevet over er dette en integrert og viktig del av risikovurderingene 

Preem gjør overfor spesielt leverandører av biodrivstoff og andre fornybare 

innsatsfaktorer. På samme måte som i tidligere år vil vi i løpet av 2025 fortsette 

arbeidet med løpende dialog og oppfølging av leverandørene våre. En del av dette 



 

er at det er planlagt en dypere analyse av verdikjeden for å videreutvikle arbeidet 

med å kartlegge risiko for brudd på menneskerettigheter. 

 

Andre relevante dokumenter 

 

I tillegg til denne redegjørelsen er følgende dokumenter relevant for arbeidet 

med omstilling til et mer bærekraftig samfunn og oppfyllelse av åpenhetsloven: 

 

• Sustainability Report 2024 

• Code of Conduct 

• Kvalitetspolicy 

• Helse, miljø og sikkerhetspolicy 

 

Kontaktinformasjon 

 

Eventuelle spørsmål kan sendes til kundeservice@preem.no. 
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